！药大学教务处文I
教务字|：2018：|142号

关于落实2018-2019学年第2学期教学计划、教材选用工作的通知

各教学院部： ： 、 - ^

2018-2019学年第2学期教学时段为2019年2月25日-2019年7

月7日〔19周），我处现根据人才培养方案制定了《2018-2019学年第

2学期教学计划表》《2018-2019学年第2学期本科、高职教材选用计

划表》，因培养方案调整，教学计划确定较晚，因此本次落实教学任务

工作时间紧，请各学院加强组织，将该项工作的的要求、时间节点明

确给相关学科组、老师，各学科组要尽快组织相关老师研究讨论，确

保按时完成教学任务落实工作，现将具体安排及要求通知如下：

一、落实教学计划

(一）院部落实任课老师

时间要求：2018年12月10日―12月20日 ； ： 「

落实方式：填写《2018-2019学年第2学期教学计划表》〔详见附

件 1〕相关信息，汇总后加盖部门公章，于 1 2月 2 0日（星期四） 1 6

点前反馈至教务处，并在此之前将本部门教学任务录入教务管理系统。

有关要求：严把主讲教师资格审核关。课程如需外聘教师请

提出申请并于本学期结束前办理相关外聘手续。（？）课程内非理论学

时要随理论安排。（^)教授上课要优先安排，落实全部教授为本科生

上课的要求。 ^ 」 " ： " ： ^

(二）召开教学协调会

初定时间：2018年12月 21日（以正式通知为准）

有关要求：相关教学院部汇报未落实课程原因及解决方案，会议

研究解决 ：

(三）排课安排 I

集中排课：2018年12月25日-12月26日（含特殊教室安排）

(四） 印发

征求意见：2018年12月27日-2019年1月3日。任课教师、学

科组等在网上核对课表，如有修改意见直接反馈给各教学秘书后汇总

到教务处。

课表印发：2019年1月14-1月18日。 ^ 、

二、 落实教材选用

(一） 选用标准：教材选用应保证质量，要求优先选用国家级规

划教材、"十三五"行业规划教材或获奖教材；哲学社会科学相关专业

相关课程必须统一使用马克思主义理论研究和建设工程重点教材，见

附件8。

(二） 程序要求：各门课程教材选用须经学科组集体研究、分管

教学副院长审核后交教务处，由教务处复核后再提交学校教学指导委

员会讨论，通过后报资产管理处进行采购。不符合选用标准和选用要

求的，相关学科组应阐述选用理由，并提交教指委审议。一般情况下，

未满三年原则上不做选用更新。 ：

(三） 主要任务 ~ ^

时间要求：12月20日前

上交表格：将《2018-2019学年第2学期本科、高职教材选用计划

表》《江西中医药大学教材选用研讨记录表》《2018-2019学年第2学期

教师用书统计表》经学科组长〈教研室主任）签字确认并报分管教学院

长签署意见、盖章后反馈至教务处教务教材科。 ： ' — ⋯ - ^

系统录入：教学秘书将教材选用信息录入教务管理系统，建议在

录入教学任务的同时，选择或者直接录入教材选用信息。（具体操作方

法见附件9〉 ― ^

三、 慕课、^语课程申报

(一）混合式教学（慕课教学）申报工作。为推动信息技术与教

育教学深度融合，学校鼓励已建设成熟的慕课推广应用，采用混合式

教学模式。需申请下学期混合式教学〔慕课）的教师，应于 1 2月 2 0

日前将《混合式教学（慕课教学）申报表》（附件2〕报教务处。

(二）双语教学课程申报工作。各学院申报双语教学课程的教师，

应于12月20日前将《双语教学课程申报表》（附件3〉〔新申报课程）

7续开申请（已开设课程〉、意愿调查表报教务处。专业建设学院需至

少开设一门双语课程，原则上接受过有关 I语教学培训或具有出国研

修学习经历的教师必须开设至少一门双语课程。

四、其它事项

(一） 请教学院部认真核对任务（详见附件 0 ，若存有异议，请

以书面的形式及时反馈给教务处教务教材科。

(二） 教授每学年至少要主讲一门本科生课程，各教学院部应予

优先安排。

(三） 相关附件请到教务网下载：111：1：13：〃』、^ ̂ 、"̂ ！̂!!. ̂ (！仏

(四） 教务教材科联系人：成老师（教学任务）黄老师〔教材选

用）联系电话：87118812

(五） 为便于各教学单位统筹安排全校教学任务，现将其它层次

的教学计划一并下发，请各单位于 1 2月 2 0日前将其它层次任务落实

青况报送至相关部门。

附件：1、 2018-2019学年第2学期各层次教学计划表

2、混合式教学（慕课教学）申报表〔含参考模板）

3、双语教学课程申报表

4、 2018-2019学年第2学期本科、高职教材选用计划表

5、江西中医药大学教材选用研讨记录表

6、 2018-2019学年第2学期教师用书统计表

7、中国中医药出版社、人民卫生出版社、高等教育出版社

教材参考目录

8、已出版马工程教材目录及对应课程

9、教材选用信息系统录入操作说明

江西中医药大学教务处 2018年12月10日印发

共印15份